Ф Н П Р
Областной союз

«Федерация профсоюзов Самарской области»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2024г.                      г. Самара      №32-1

О предложениях по кандидатуре

для избрания Председателем

Федерации профсоюзов

Самарской области

В соответствии с Постановлением Совета Областного союза «Федерация

профсоюзов Самарской области» от «21» декабря 2023 года №XIII-8 «О

созыве XXVII отчетно-выборной конференции ФПСО» постоянная комиссия

Совета ФПСО по организационной работе и кадровой политике провела сбор

и обобщение предложений членских организаций Областного союза

«Федерация профсоюзов Самарской области» по кандидатурам на должность

Председателя Федерации профсоюзов Самарской области

24 членских организаций Федерации профсоюзов Самарской области

решениями коллегиальных органов на должность Председателя Областного

союза «Федерация профсоюзов Самарской области» выдвинули кандидатуру

Колесникова Дмитрия Геннадьевича, действующего Председателя

Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской области». Других

кандидатур членскими организациями ФПСО выдвинуто не было.

Постоянной комиссией принято решение поддержать кандидатуру

Д.Г.Колесникова и вынести вопрос о кандидатуре на рассмотрение

Президиума Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской

области».

Руководствуясь п. 19.27 Устава ФПСО и Порядком выдвижения

кандидатур для избрания председателем территориального объединения

организаций профсоюзов, утвержденным постановлением Генерального

Совета ФНПР от 18.09.2020 № 5-3,

ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию постоянной комиссии Совета ФПСО по

организационной работе и кадровой политике о предложениях членских

организаций Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской

области» по выдвижению кандидатуры для избрания Председателем

Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской области» принять к

сведению.

2. Выдвинуть для избрания Председателем Областного союза

«Федерация профсоюзов Самарской области» кандидатуру Колесникова

Дмитрия Геннадьевича, действующего Председателя профобъединения.

3. В соответствии с Порядком выдвижения кандидатур для избрания

председателем территориального объединения организаций профсоюзов,

утвержденным Генеральным Советом ФНПР, направить данное решение на

рассмотрение Исполкому ФНПР.

Председатель

Федерации профсоюзов

Самарской области        Д.Г. Колесников